Di kalangan Mazhab Syafi'i, beberapa deretan nama ulama memberikan sumbangsih berharga.

Misalnya, Izzudin bin as-Salam mengarang Qawaid al-Ahkam fi Mashalih al-Anam dan Ibn

Al-Wakil as-Syafi'i dengan kitabnya al-Asybah wa an-Nazhair. Kontribusi berarti

disumbangkan oleh Jalaluddin al-Suyuthi (911 H/1505 M). Salah satu karya monumentalnya

adalah al-Asybah wa an-Nazhair Fi Qawaid wa Furu'i Fiqh asy-Syafi'iyyah. Sebelum menulis

al-Asybah, al-Suyuthi terinspirasi oleh kitab yang lebih dahulu ia tulis tentang standar dan

kaidah fiqih, (Syawarid al-Fawaid fi Adh dhawabith wa al-Qawaid).